
DELIBERAZIONE N°   X /  3898  Seduta del  24/07/2015
        

Presidente  ROBERTO MARONI

Assessori  regionali  MARIO MANTOVANI Vice Presidente MASSIMO GARAVAGLIA
 VALENTINA APREA MARIO MELAZZINI
 VIVIANA BECCALOSSI MAURO PAROLINI
 SIMONA BORDONALI ANTONIO ROSSI
 MARIA CRISTINA CANTU' FABRIZIO SALA
 CRISTINA CAPPELLINI ALESSANDRO SORTE
 GIOVANNI FAVA CLAUDIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario Fabrizio De Vecchi

Su proposta  dell'Assessore Mauro Parolini

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Dirigente                     Antonella Prete

Il Direttore Generale    Danilo Piercarlo Maiocchi

L'atto si compone di  23  pagine

di cui  20  pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

CALENDARIO FIERISTICO REGIONALE PER L'ANNO 2016 (ART. 126 L.R. 6/2010)



VISTA la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 “Testo Unico delle leggi regionali in 
materia di commercio e fiere” che al Titolo IV riporta le disposizioni concernenti le 
manifestazioni  fieristiche,  ed  in  particolare  l’art.  123  relativo  alle  modalità  di 
qualificazione e l’art. 126 che stabilisce che la Giunta regionale approva entro il 31 
luglio  di  ogni  anno  il  calendario  regionale  delle  manifestazioni  fieristiche 
internazionali, nazionali e regionali;

VISTO il  regolamento  regionale  12  aprile  2003,  n.  5  di  attuazione  della  legge 
regionale 2 febbraio 2010,  n.  6  come modificato  dal  regolamento regionale 6 
dicembre 2008,  n.  5  che stabilisce i  requisiti,  le  modalità  e le procedure  per  il  
riconoscimento  o  la  conferma  delle  qualifiche  internazionale,  nazionale  e 
regionale di competenza della Regione;

VISTO il decreto del Dirigente della Unità Organizzativa Terziario 20 luglio 2015, n. 
6083 con il quale, ai sensi del comma 2 dell’art. 8 del suddetto r.r. 12 aprile 2003, n. 
5 e successive modifiche, sono state riconosciute o confermate per l’anno 2016 le 
qualifiche alle manifestazioni fieristiche riportate negli allegati A (internazionali), B 
(nazionali), C (regionali), relativamente alle merceologie di cui all’allegato D, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che:
    - il  calendario  regionale  rappresenta  un  importante  strumento  di  

riconoscimento e di divulgazione delle manifestazioni fieristiche regionali e, 
concorrendo alla  formazione  del  calendario  fieristico  nazionale,  offre  a  
questi  eventi  la  possibilità  di  partecipare  ai  benefici  delle  iniziative  di  
comunicazione e promozione istituzionale di sistema verso l’Italia e l’estero;

    - grazie  al  riconoscimento  delle rispettive  qualifiche ed all’inserimento  nel  
calendario  ufficiale,  le  manifestazioni  fieristiche  possono  concorrere  ai  
benefici dei programmi di incentivazione per le PMI per partecipare alle  
fiere  da  parte  degli  Enti  locali  e  del  Sistema  Camerale  nonché  delle  
analoghe  iniziative  promosse  da  istituzioni  estere  per  facilitare  la  
partecipazione delle proprie aziende agli eventi espositivi nel nostro Paese;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008  n.  20  “Testo  Unico delle  leggi  regionali  in  materia  di 
organizzazione e personale”;

1



ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi nelle forme di legge, per i motivi in premessa;

                                      DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  calendario  fieristico 
regionale per l’anno 2016,  di  cui  agli  allegati  A, B,  C,  rispettivamente per le 
manifestazioni  con  qualifica  internazionale,  nazionale  e  regionale  e  con 
riguardo  alle  merceologie  di  cui  all’allegato  D,  che  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Lombardia.

     IL SEGRETARIO
FABRIZIO DE VECCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

1 MONTICHIARI
KART and RACE - Salone dedicato 

al mondo del kart
15-gen-2016 17-gen-2016 7ª 3, 16

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

2 MONTICHIARI

SAMARCANDA - Mostra Mercato 

d'Antichità, Collezionismo, 

Modernariato ed Oggettistica

4-feb-2016 7-feb-2016 29ª 24

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

3

                                     

RHO-PERO HOBBY SHOW 12-feb-2016 14-feb-2016 26ª 3, 13, 24, 25

UPMARKET S.r.l.

Via Antonio Gramsci, 57  20032 Cormano (MI)

Tel. 0287213851 - Fax 0287213854 

info@upmarketsrl.it

 upmarket@legalmail.it 

www.upmarketsrl.it

4 MONTICHIARI
FIERA AGRICOLA ZOOTECNICA 

ITALIANA
19-feb-2016 21-feb-2016 88ª 1, 9

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

5 GONZAGA
CARPITALY - Mostra Mercato del 

Carpfishing e della Pesca al Siluro
20-feb-2016 21-feb-2016 18ª 3

FIERA MILLENARIA DI GONZAGA S.r.l.

 Via Fiera Millenaria, 13  46029 Gonzaga (MN)

 Tel. 037658098 - Fax 0376528153 

 info@fieramillenaria.it

fieramillenaria@legalmail.it

www.fieramillenaria.it

6 MONTICHIARI ALIMENT E ATTREZZATURE 20-feb-2016 23-feb-2016 29ª 2

MANTOVA IN

Via Anneta Zanaboni, 56  25010 Isorella (BS) 

Tel. 0309523919 - Fax 0309958441

amministrazione@areafiera.it

mantovain@legal-mail.it

www.areafiera.it

7 BERGAMO

BERGAMO CREATTIVA - 

Edizione primavera 3-mar-2016 6-mar-2016 15ª 3, 24, 25

ENTE FIERA PROMOBERG

Via Borgo Palazzo, 137  24125 Bergamo

Tel. 0353230911 - Fax 0353230910

info@promoberg.it

amministrazione@pec.promoberg.it

www.promoberg.it

8

                                     

RHO-PERO CARTOOMICS  11-mar-2016 13-mar-2016 23ª 3, 13

UPMARKET S.r.l.

Via Antonio Gramsci, 57  20032 Cormano (MI)

Tel. 0287213851 - Fax 0287213854 

info@upmarketsrl.it

 upmarket@legalmail.it 

www.upmarketsrl.it

9 MONTICHIARI

RADIANTISTICA EXPO 

Mostra mercato radiantistico                                     

Edizione primavera

12-mar-2016 13-mar-2016 46ª 18

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

ALLEGATO B - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE NAZIONALI 2016



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO B - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE NAZIONALI 2016

10 ROVATO LOMBARDIA CARNE 12-mar-2016 14-mar-2016 127ª
1, 2, 3, 6, 9, 13, 

16, 19, 25

COMUNE DI ROVATO  

Via Lamarmora, 7  25038 Rovato (BS) 

 Tel. 0307713225 - Fax 03077713257 

ufficio.commercio@comune.rovato.bs.it

protocollo@pec.comune.rovato.bs.it

www.comunedirovato.it

11 MONTICHIARI VITA IN CAMPAGNA 18-mar-2016 20-mar-2016 6ª 1

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

12 GONZAGA
FIERA DELL'ELETTRONICA E DEL 

RADIOAMATORE
19-mar-2016 20-mar-2016 23ª 18

FIERA MILLENARIA DI GONZAGA S.r.l.

 Via Fiera Millenaria, 13  46029 Gonzaga (MN)

 Tel. 037658098 - Fax 0376528153 

 info@fieramillenaria.it

fieramillenaria@legalmail.it

www.fieramillenaria.it

13 MONTICHIARI
     EXPO MECCANICA - M.U.& A.P. 

- Rassegna della Meccanica    
15-apr-2016 17-apr-2016 26ª 19

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

14 BELGIOIOSO NEXT VINTAGE 22-apr-2016 25-apr-2016 35ª 24, 25

ENTE FIERE DEI CASTELLI DI BELGIOIOSO E SARTIRANA 

Via Garibaldi, 1  27011 Belgioioso (PV) 

Tel. 0382969250 - Fax 0382970139 

info@belgioioso.it

 entefieracastello@pec.belgioioso.it

 www.belgioioso.it

15 TRAVAGLIATO TRAVAGLIATOCAVALLI EXPO  22-apr-2016 25-apr-2016 37ª

2, 3, 6, 7, 12, 13, 

14, 16, 23, 24, 

25

AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI S.p.A. 

Via Breda, 18/A  25039 Travagliato  (BS)

Tel. 0306864960 - Fax 0306864942          

info@aziendaserviziterritoriali.com

astspa@pec.aziendaserviziterritoriali.com

www.travagliatocavalli.com

16 BELGIOIOSO

OFFICINALIA 

Mostra Mercato Alimentazione 

Naturale Biologica, ed Ecologia 

Domestica

29-apr-2016 1-mag-2016 30ª 1, 2, 14, 25

ENTE FIERE DEI CASTELLI DI BELGIOIOSO E SARTIRANA 

Via Garibaldi, 1  27011 Belgioioso (PV) 

Tel. 0382969250 - Fax 0382970139 

info@belgioioso.it

 entefieracastello@pec.belgioioso.it

 www.belgioioso.it

17
CAZZAGO SAN 

MARTINO

FRANCIACORTA IN FIORE  

Rassegna di rose ed erbacce 

perenni, storia, fragranze e sapori 

della Franciacorta

13-mag-2016 15-mag-2016 18ª
1, 2, 3, 10, 12, 

14

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO 

 Via Carebbio, 32   25046 Cazzago San Martino (BS)

 Tel. 0307750750 - Fax 030725008 

 municipio@comune.cazzago.bs.it

protocollo@pec.comune.cazzago.bs.it

www.comune.cazzago@bs.it

18 MONTICHIARI MOSTRA MERCATO E SCAMBIO 21-mag-2016 22-mag-2016 35ª 16

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO B - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE NAZIONALI 2016

19 MONTICHIARI

RADIANTISTICA EXPO 

Mostra mercato radiantistico                                          

Edizione autunno

3-set-2016 4-set-2016 47ª 18

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

20 GONZAGA FIERA MILLENARIA 3-set-2016 11-set-2016 509ª 27

FIERA MILLENARIA DI GONZAGA S.r.l.

 Via Fiera Millenaria, 13  46029 Gonzaga (MN)

 Tel. 037658098 - Fax 0376528153 

 info@fieramillenaria.it

fieramillenaria@legalmail.it

www.fieramillenaria.it

21
SARTIRANA 

LOMELLINA
SARTIRANA TEXTILE SHOW 14-set-2016 18-set-2016 12ª 25

SIOTEMA GROUP S.r.l.

Piazza Ludovico da Breme, 3  27020 Sartirana Lomellina (PV)

Tel. 0384800412 - Fax 0384800412

info@lapilaeventi.it

siotema@pec.programonline.it

www.lapilaeventi.it

22

                                     

RHO-PERO
DRONITALY, THE EVENT FOR 

CIVILUVS
22-set-2016 24-set-2016 1ª 2, 19

MIRUMIR S.r.l.

Via Alghero, 15  20128 Milano 

Tel. 0245471111 - Fax 0236558784

info@mirumir.it

amministrazione@pec.mirumir.it

www.dronitaly.it

23 BERGAMO
NO FRILLS - THE ESSENTIAL 

TOURISM TRADE SHOW
23-set-2016 24-set-2016 16ª 6

GIVI S.r.l.

Via San Gregorio,6  20124 Milano

Tel. 02.20204335 - Fax 02202043 

info@nofrillsexpo.com

givi@pec.assicert.net

www.nofrillsexpo.com

24 GONZAGA
FIERA DELL'ELETTRONICA E DEL 

RADIOAMATORE
24-set-2016 25-set-2016 24ª 18

FIERA MILLENARIA DI GONZAGA S.r.l.

 Via Fiera Millenaria, 13  46029 Gonzaga (MN)

 Tel. 037658098 - Fax 0376528153 

 info@fieramillenaria.it

fieramillenaria@legalmail.it

www.fieramillenaria.it

25 CERNOBBIO ORTICOLARIO 30-set-2016 2-ott-2016 8ª 1

SOGEO S.r.l.

Via Ferabosco, 11  20200 Como

Tel. 0313347503 - Fax 031340358

info@orticolario.it

sogeo@legalmail.it

www.orticolario.it

26 BERGAMO
ALTA QUOTA FIERA DELLA 

MONTAGNA 
30-set-2016 2-ott-2016 13ª 3, 6

ENTE FIERA PROMOBERG

Via Borgo Palazzo, 137  24125 Bergamo

Tel. 0353230911 - Fax 0353230910

info@promoberg.it

amministrazione@pec.promoberg.it

www.promoberg.it

27

                                     

RHO-PERO HOBBY SHOW 30-set-2016 2-ott-2016 27ª 3, 13, 24, 25

UPMARKET S.r.l.

Via Antonio Gramsci, 57  20032 Cormano (MI)

Tel. 0287213851 - Fax 0287213854 

info@upmarketsrl.it

 upmarket@legalmail.it 

www.upmarketsrl.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO B - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE NAZIONALI 2016

28
BORGOFRANCO SUL 

PO 

TUBERFOOD 

Fiera nazionale del tartufo di 

Borgofranco sul Po

30-set-2016 17-ott-2016 22ª 1, 2, 3

PRO LOCO DI BORGOFRANCO SUL PO

Via Giovanni Pascoli,  7  46020  Borgofranco sul Po (MN) 

Tel. 038641101 - Fax 038641889 

prolocoborgofranco@gmail.com

malavasi.massimo@legalmail.it 

www.prolocoborgofrancosulpo.net

29 MILANO MILANO GOLOSA 1-ott-2016 3-ott-2016 5ª 2

IDEA PLUS S.r.l.

VIA CORSO GARIBALDI,  2  20121 MILANO 

Tel. 0286461919 - Fax 02874241

info@gastronauta.it

mail@pec.ideaplus.it

www.gastronauta.it

30

                                     

RHO-PERO

SFORTEC

Subfornitura tecnica & servizi per 

l'industria

4-ott-2016 8-ott-2016 11ª 19

EFIM S.p.A.

V.le Fulvio Testi,128  20092 Cinisello Balsamo (MI) 

Tel. 02262551 - Fax 0226255892

ucimu@ucimu.it 

efim@legalmail.it  

 www.ucimu.it

31 BERGAMO
BERGAMO CREATTIVA 

Edizione autunno
6-ott-2016 9-ott-2016 16ª 3, 24, 25

ENTE FIERA PROMOBERG

Via Borgo Palazzo, 137  24125 Bergamo

Tel. 0353230911 - Fax 0353230910

info@promoberg.it

amministrazione@pec.promoberg.it

www.promoberg.it

32 MONTICHIARI R.E.A.S - Salone dell'Emergenza 7-ott-2016 9-ott-2016 15ª 7

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

33 BELGIOIOSO NEXT VINTAGE  14-ott-2016 17-ott-2016 36ª 24, 25

ENTE FIERE DEI CASTELLI DI BELGIOIOSO E SARTIRANA 

Via Garibaldi, 1  27011 Belgioioso (PV) 

Tel. 0382969250 - Fax 0382970139 

info@belgioioso.it

 entefieracastello@pec.belgioioso.it

 www.belgioioso.it

34 VAPRIO D'ADDA ANTIQUARIATO NAZIONALE 15-ott-2016 23-ott-2016 30ª 12, 24

ENTE FIERA DEL BARCO 

Via per Concesa, 4  20069 Vaprio d'Adda (MI)

  Tel. 0290966953 - Fax 0290965956            

 mostre@villacastelbarco.com

entefiera@legalmail.it

www.villacastelbarco.com

35 MONTICHIARI RASSEGNA ANTIQUARIA 29-ott-2016 6-nov-2016 24ª 3, 24

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO B - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE NAZIONALI 2016

36

                                     

RHO-PERO
EICMA - TEMPORARY BIKERS 

SHOP
8-nov-2016 13-nov-2016  1ª 16

EICMA- ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE DEL CICLO E 

MOTOCICLO 

Via Antonio Da Recanate, 1  20124 Milano  

Tel. 026773511 - Fax 0266982072 

eicma@eicma.it

amministrazioneeicma@pec.it   

www.eicma.it

37  MONTICHIARI 

ENERGY DAYS

La casa ecocompatibile - Turismo 

Natura

11-nov-2016 13-nov-2016 7ª 9

CENTRO FIERA S.p.A.

Via Brescia, 129  25018 Montichiari (BS) 

Tel. 030961148 - Fax 0309961966 

info@centrofiera.it 

centrofiera@registerpec.it

www.centrofiera.it

38 MILANO SALONE FRANCHISING MILANO 11-nov-2016 14-nov-2016 31ª 4

RDS & COMPANY

Via Dell'Annunciata, 31  20121 Milano

Tel. 024814110 - Fax: 024987809

info@salonefranchisingmilano.com

 rdscompany@legalmail.it

www. salonefranchisingmilano.com

39 CREMONA

IL BONTA' - Salone italiano delle 

eccellenze enogastronomiche 

artigianali e delle attrezzature 

professionali

11-nov-2016 14-nov-2016 13ª 2

CREMONA FIERE S.p.A. 

Piazza Zelioli Lanzini, 1  26100 CREMONA 

Tel. 0372598011 - Fax 0372453374  

affarigenerali@cremonafiere.it

cremonafiere@pcert.postecert.it

www.cremonafiere.it

40 MILANO EXPOTRAINING 16-nov-2016 18-nov-2016 5ª 7, 8

C.R.I.S.O.F SCARL CONSORZIO RICERCA INNOVAZIONE 

SCIENTIFICA

Via Olmetto, 5  20123 Milano

Tel. 0280509656 Fax 0280509280

segreteria@expotraining.it

powertraining@pec.powertraining.it

www.expotraining.it

41 ABBIATEGRASSO ABBIATEGUSTO 25-nov-2016 27-nov-2016 17ª 3

COMUNE DI ABBIATEGRASSO

Piazza Marconi, 1  20081 Abbiategrasso (MI)

Tel. 0294692453 - Fax 0294692462

silva.martinis@comune.abbiategrasso.mi.it

comune.abbiategrasso@legalpec.it

www.comune.abbiategrasso.mi.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

1 LONATO
FIERA AGRICOLA ARTIGIANALE E COMMERCIALE DI 

LONATO DEL GARDA 
15-gen-16 17-gen-16 58ª

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 22, 23, 24, 

25, 27

CITTA' DI LONATO

P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTA', 12

25017 LONATO (BS)

Tel. 030 91392225 - Fax 030 91392240                                          

ufficiocommercio@comune.lonato.bs.it 

www.comune.lonato.bs.it     

2 ERBA VINTAGE & FASHION MARKET 23-gen-16 24-gen-16 2ª 3, 12, 24, 25

ACHILLE MIZZI

VIA PETRARCA

22036 Erba (CO)

Tel. 031 0561566  Fax 031 8120221

 achillemizzi@live.it

 www.commerciantiperungiorno.com

3 BERGAMO BERGAMO ANTIQUARIA 23-gen-16 31-gen-16 13ª 3, 12

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

4 ASSAGO
MILANOSPOSI 2016 PRIMAVERA 

MOSTRA DEI PRODOTTI E SERVIZI PER IL MATRIMONIO
23-gen-16 31-gen-16 45ª 27

E.NA.FI. - ENTE NAZIONALE FIERE

VIA MAROCCHETTI, 27

20139 MILANO 

Tel. 02 5693973 - Fax 02 5398267                                                    

enafi@enafi.it                                  

www.milanosposi.it

5 BERGAMO BERGAMO SPOSI 5-feb-16 7-feb-16 18ª 2, 12 ,14, 24, 25

ECSPO S.R.L. 

VIA LUNGA C/O FIERA BERGAMO

24125 BERGAMO

Tel. 035 5098220 -  Fax 035 5098222 

 info@ecsposrl.it                                     

www.ecsposrl.it

6 MONTICHIARI MOSTRA MERCATO E SCAMBIO 6-feb-16 7-feb-16 26ª 27

CENTRO FIERA S.P.A. 

VIA BRESCIA, 129 

25018 MONTICHIARI  (BS)

Tel. 030 961148 - Fax 030 9961966 

info@centrofiera.it 

www.centrofiera.it

7 RIVOLTA D'ADDA FIERA DI MERCI E BESTIAME DI SANT'APOLLONIA 7-feb-16 8-feb-16 188ª 1

COMUNE DI RIVOLTA D'ADDA 

 PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 1 

26027 RIVOLTA D'ADDA  (CR)

Tel. 0363 37701- Fax 0363 377031

comune@comune.rivoltadadda.cr.it 

www. comune.rivoltadadda.cr.it

8 ERBA RISTOREXPO 21-feb-16 24-feb-16 19ª 2, 8

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

9 MANTOVA MANTOVA COMICS & GAMES   4-mar-16 6-mar-16 11ª 3

PALAMANTOVA S.R.L.

VIA MELCHIORRE GIOIA, 3 

46100 MANTOVA

Tel.. 0376 245660- FAX 0376 366111 

palabam@mantova.com 

 www.palabam.it

ALLEGATO C - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE REGIONALI 2016



10 ERBA ERBA ELETTRONICA 5-mar-16 6-mar-16 6ª 2, 8

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

11 ERBA COMMERCIANTI PER UN GIORNO 13-mar-16 13-mar-16 1ª 3, 18, 24, 25

ACHILLE MIZZI

VIA PETRARCA

22036 Erba (CO)

Tel. 031 0561566 - Fax 031 8120221

 achillemizzi@live.it

 www.commerciantiperungiorno.com

12 BERGAMO
LILLIPUT IL VILLAGGIO CREATIVO - SALONE EDUCATIVO 

PER L'INFANZIA
17-mar-16 20-mar-16 13ª 3, 8

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

13 PAVIA CASA DOLCE CASA 2016 18-mar-16 20-mar-16 20ª 12, 13, 14

DEA SERVIZI DI BOCCARDO LORENA     

VIA PAVIA, 3                                                                                           

27010  CURA CARPIGNANO (PV)                                                              

Tel. 0382 483430 - Fax 0382 483439                                                 

info@deaservizi.it 

www.deaservizi.it

14
DARFO BOARIO 

TERME

OPEN HOUSE DELLA MECCANICA: SMUA - FIERA DELLA 

SALDATURA, MECCANICA,

UTENSILERIA E ANTINFORTUNISTICA

18-mar-16 20-mar-16 8ª 19

SYCOMOR S.N.C.    

VIA MARCONI, 1                                                                                                 

24060 ROGNO (BG)     

Tel. 0364 533308 - Fax 0364 537848                                              

info@sycomor.it  

  www.sycomor.it

15 ERBA M.E.C.I - MOSTRA EDILIZIA CIVILE INDUSTRIALE  19-mar-16 21-mar-16 33ª 5, 7, 8, 26

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

16

GRUMELLO 

CREMONESE ED 

UNITI

FIERA REGIONALE AGRICOLA DI PRIMAVERA 29-mar-16 3-apr-16 41ª 
1, 2, 4, 7, 10, 15, 17, 

19, 20, 22, 26, 27

COMUNE DI GRUMELLO CREMONESE ED UNITI 

VIA G. GARIBALDI, 14

 26023 GRUMELLO CREMONESE ED UNITI 

Tel. 0372 70171 - Fax 0372 729548 

comune.grumello.cr@libero.it 

www.grumellocremonese.it

17 BERGAMO BEAUTY PLANET 1-apr-16 3-apr-16 2ª 3

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

18 PAVIA PAVIART 2015 16-apr-16 17-apr-16 4ª 3

DEA SERVIZI DI BOCCARDO LORENA     

VIA PAVIA, 3                                                                                           

27010  CURA CARPIGNANO (PV)                                                              

Tel. 0382 483430 - Fax 0382 483439                                                 

info@deaservizi.it 

www.deaservizi.it

19
MARCALLO CON 

CASONE
FIERA DI SAN MARCO 25-apr-16 25-apr-16 30ª 3, 13, 14, 16, 24, 25

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE  

VIA VITALI, 18  

 20010 MARCALLO CON CASONE  (MI) 

Tel. 02 979611 - Fax 02 9796134 

segreteria@marcallo.it 

 www.marcallo.it 



20 ERBA AGRINATURA 29-apr-16 1-mag-16 14ª 1, 10

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

21 GAVARDO FESTA DI MAGGIO - FIERA DI GAVARDO E VALLESABBIA 29-apr-16 1-mag-16 60ª

1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 

13, 14, 15, 16, 18, 19, 

21, 22, 24, 25, 27

GAVARDO SERVIZI S.R.L. 

 VIALE  AVANZI, 60  

 25085 GAVARDO (BS)  

Tel. 0365 32639 - Fax 0365 32639 

 info@gavardoservizi.it  

www.fieradigavardo.it 

22 VOGHERA FIERA DELL'ASCENSIONE 5-mag-16 8-mag-16 634ª
1, 2, 3, 5, 12, 13, 14, 

16, 25, 26

COMUNE DI VOGHERA 

 PIAZZA DUOMO, 1  

27058 VOGHERA  (PV)

Tel. 0383 336407 - Fax 0383 336477                                                                  

fiera.mercati@comune.voghera.pv.it  

www.comune.voghera.pv.it

23
BORGHETTO 

LODIGIANO

FIERA REGIONALE PLURISETTORIALE DI BORGHETTO 

LODIGIANO
6-mag-16 8-mag-16 47ª

1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 

13, 16, 19, 25

COMUNE DI BORGHETTO LODIGIANO 

 PIAZZA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1  

 26812 BORGHETTO LODIGIANO (LO)  

Tel. 0371 26011 - Fax 0371 269016 

protocollo@comuneborghetto.lo.it         

www.borghettolodigiano.lo.it

24 MILANO NAVIGAMI  6-mag-16 8-mag-16 7ª 26

NAVIGLI LOMBARDI 

VIA ROSELLINI, 17   

20124 MILANO 

 Tel. 02 6679131 - Fax 02 67101337 

info@naviglilombardi.it  

www.naviglilombardi.it

25 BERGAMO DRONEXPO 15-mag-16 16-mag-16 2ª 3

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

26 BELGIOIOSO ARMONIA 2-giu-16 5-giu-16 14ª 2, 3

ENTE FIERA DEI CASTELLI DI BELGIOIOSO E SARTIRANA 

VIA GARIBALDI, 1   

27011  BELGIOIOSO (PV)

Tel. 0382 969250 - Fax 0382 970139  

 info@belgioioso.it  

www.belgioioso.it 

27 BARZIO SAGRA DELLE SAGRE 7-ago-16 16-ago-16 51ª

2, 3, 5, 7, 9, 10, 12, 

13, 14, 15, 16, 24, 25, 

27

CERESA S.R.L.

VIA AI CAMPI, 1        

23848 OGGIONO  (LC)

Tel. 0341 910725 - Fax  0341 911745

 ceresasrl@9netpec.it 

 www.sagradellesagre.it

28
ALMENNO SAN 

SALVATORE
SAGRA REGIONALE DEGLI UCCELLI 14-ago-16 14-ago-16 82ª 1, 3

FEDERCACCIA 

SEZIONE DI ALMENNO SAN SALVATORE

VIA PITENTINO, 11  

24031 ALMENNO SAN SALVATORE (BG) 

Tel. 06 844094217 - Fax 035 640172 

 sagrauccelli@libero.it 

  www.sagra-uccelli.com 

29 SARNICO FIERA DEGLI UCCELLI E MOSTRA DEI CANI DA CACCIA 15-ago-16 15-ago-16 61ª 1, 3

SEZIONE COMUNALE CACCIATORI SARNICO 

 VIA LIBERTA', 21  

24067 SARNICO (BG) 

Tel. 035 912800 - no Fax   

 fierauccelli.sarnico@libero.it                                                                     

www.comune.sarnico.bg.it



30 BIENNO
MOSTRA MERCATO - ESPOSIZIONE VISIVA DI ARTI E 

MESTIERI
20-ago-16 28-ago-16 26ª 3, 24, 25

COMUNE DI BIENNO 

 PIAZZA LIBERAZIONE, 1 

25040 BIENNO (BS)

Tel. 0364 40001 - Fax 0364 406610 

info@comune.bienno.bs.it  

 www.comune.bienno.bs.it

31 ORZINUOVI FIERA DI ORZINUOVI 26-ago-16 29-ago-16 68ª 

1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 12, 

13, 14, 15, 16, 18, 19, 

24, 25

ORCEANIA S.R.L. UNIPERSONALE

VIA A. DA BRESCIA, 2  

25034 ORZINUOVI (BS) 

Tel. 030 9444136 - Fax 030 9941514 

info@orceaniaservizi.it               

www.orceaniaservizi.it

32 BERGAMO FIERA DI SANT'ALESSANDRO 2-set-16 4-set-16 13ª 15

BERGAMO FIERA NUOVA S.P.A. 

VIA LUNGA C/O POLO FIERISTICO,1 

24125 BERGAMO                   

Tel. 035 3230902 - Fax 035 3230915   

 info@promoberg.it  

www.bergamofieranuova.it

33 BERGAMO CONDOMINIO EXPO 15-set-16 16-set-16 3ª 5, 7, 9, 18,15

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

34 MONTICHIARI PROGETTO CASA 17-set-16 25-set-16 24ª 12

CENTRO FIERA S.P.A. 

VIA BRESCIA, 129 

25018 MONTICHIARI  (BS)

Tel. 030 961148 - Fax 030 9961966 

info@centrofiera.it 

www.centrofiera.it

35 VAPRIO D'ADDA SPOSIDEA MOSTRA PER GLI SPOSI 29-set-16 2-ott-16 24ª 2, 6, 11, 12, 14, 22

ENTE FIERA DEL BARCO 

 VIA PER CONCESA, 4 

 20069 VAPRIO D'ADDA (MI)

 Tel. 02 90966953 - Fax 02 90965956 

 mostre@villacastelbarco.com                                                              

www.villacastelbarco.com

36 BUSTO ARSIZIO EDILTEK 2016 FIERA DELL'EDILIZIA 30-set-16 2-ott-16 17ª
1, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 

15, 18, 19, 26

CHOCOLAT PUBBLICITA' S.R.L.

VIA G. GOZZANO, 14

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

Tel. 335 6066530 - Fax 0331 637900  

info@chocolatpubblicita.it 

www.chocolatpubblicita.it

37 PAVIA AUTUNNO PAVESE DOC 30-set-16 3-ott-16 64ª 1, 2

PAVIASVILUPPO AZIENDA SPECIALE 

CAMERA DI COMMERCIO DI PAVIA 

VIA MENTANA, 27   

27100 PAVIA 

Tel.. 0382 33931 - FAX 0382 393270 

 paviasviluppo@pv.camcom.it 

www.pv.camcom.it

38 MONTICHIARI FESTIVAL DEI MOTORI 1-ott-16 2-ott-16 24ª 16

CENTRO FIERA S.P.A. 

VIA BRESCIA, 129 

25018 MONTICHIARI  (BS)

Tel. 030 961148 - Fax 030 9961966 

info@centrofiera.it 

www.centrofiera.it

39 ASSAGO
MILANOSPOSI 2016 AUTUNNO 

MOSTRA DEI PRODOTTI E SERVIZI PER IL MATRIMONIO
6-ott-16 9-ott-16 46ª 27

E.NA.FI. - ENTE NAZIONALE FIERE

VIA MAROCCHETTI, 27

20139 MILANO 

Tel. 02 5693973 - Fax 02 5398267                                                    

enafi@enafi.it                                  

www.milanosposi.it



40 CASTEGNATO FRANCIACORTA IN BIANCO 7-ott-16 9-ott-16 21ª 2, 15

CASTEGNATO SERVIZI S.R.L.

 VIA CAVOUR, 3/5  

25045 CASTEGNATO  (BS)

 Tel. 030 2146883 - Fax 030 2146887 

 castegnatoservizi@comunecastegnato.org  

www.comune.castegnato.bs.it

41 NOVEGRO QUATTROZAMPEINFIERA 8-ott-16 9-ott-16 4ª 2, 3, 8

TEMA FIERE S.R.L.

PIAZZA G. LA PIRA, 24

20851 LISSONE ( MB)

Tel. 0362 1636218 - Fax 0362 16320192

  info@quattrozampeinfiera.it

www.quattrozampeinfiera.it

42 ERBA ERBA ELETTRONICA 15-ott-16 16-ott-16 7ª 2, 8

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

43 MORBEGNO MOSTRA DEL BITTO 15-ott-16 16-ott-16 109ª 1, 2

CONSORZIO TUTELA VALTELLINA 

CASERA E BITTO 

VIA BORMIO, 26                                                                                    

23100 SONDRIO

 Tel. 0342 210247 - Fax 0342 218733 

 info@ctcb.it 

 www.ctcb.it

44 ABBIATEGRASSO  FIERA AGRICOLA DI OTTOBRE 15-ott-16 17-ott-16 533ª 1

COMUNE DI ABBIATEGRASSO

 PIAZZA MARCONI,1 

 20081 ABBIATEGRASSO (MI) 

Tel. 02 94692453 - Fax  02 94692462

silva.martinis@comune.abbiategrasso.mi.it

www.comune.abbiategrasso.mi.it

45 GOITO

FIERA MOSTRA MERCATO DEL GRANA PADANO DEI 

PRATI STABILI E DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI DELLE 

COLLINE MORENICHE E DELLA PIANURA 

PEDECOLLINARE MANTOVANA - AMBIENTE ED    

ENERGIE RINNOVABILI

21-ott-16 23-ott-16 20ª 2, 9

CITTA' DI GOITO 

 PIAZZA GRAMSCI, 8  

46044 GOITO (MN) 

Tel. 0376 683311 - Fax 0376 689014 

 elisa.zantedeschi@comune.goito.mn.it

www.comune.goito.mn.it

46 PAVIA GLI SPOSI & LA CASA 2016 21-ott-16 23-ott-16 22ª 6, 12, 14, 24, 25

DEA SERVIZI DI BOCCARDO LORENA     

VIA PAVIA, 3                                                                                           

27010  CURA CARPIGNANO (PV)                                                              

Tel. 0382 483430 - Fax 0382 483439                                                 

info@deaservizi.it 

www.deaservizi.it

47 BERGAMO FIERA CAMPIONARIA DI BERGAMO 22-ott-16 1-nov-16 38ª 27

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

48 ERBA MOSTRA DELL'ARTIGIANATO 22-ott-16 1-nov-16 44ª 
2, 12, 13, 14, 23, 24, 

25

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

49 CERNOBBIO WINE & FOOD STYLE 28-ott-16 30-ott-16 1ª 2

UPMARKET S.R.L.

VIA BENEFATTORI DELL' OSPEDALE, 3 

20159 MILANO   

Tel. 02 87213851 - Fax 02 87213854 

info@upmarketsrl.it 

www.upmarketsrl.it



50 BERGAMO SALONE DEL MOBILE E DEL COMPLEMENTO D'ARREDO 12-nov-16 20-nov-16 14ª 12

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

51 ERBA COMMERCIANTI PER UN GIORNO 13-nov-16 13-nov-16 2ª 3, 18, 24, 25

ACHILLE MIZZI

VIA PETRARCA

22036 Erba (CO)

Tel. 031 0561566  Fax 031 8120221

 achillemizzi@live.it

 www.commerciantiperungiorno.com

52 CODOGNO FIERA AGRICOLA AUTUNNALE DI CODOGNO 15-nov-16 16-nov-16 226ª 1

COMUNE DI CODOGNO 

 VIA VITTORIO EMANUELE II, 4   

26845 CODOGNO (LO)

Tel. 0377 3141 - Fax 0377 35646 

 urp@comune.codogno.lo.it                                                                

www.comune.codogno.lo.it 

53 MILANO G! COME GIOCARE 2016 18-nov-16 20-nov-16 9ª 2, 3, 13

SALONE INTERNAZIONALE 

DEL GIOCATTOLO S.R.L.

VIA PETITTI, 16                                                                                              

20149 MILANO                                                                                               

Tel. 02 325621 - Fax  02 33001415                                                            

laura.rossi@salgioc.it                 

  www.salonedelgiocattolo.it

54 GONZAGA
CHRISTMAS VILLAGE - MOSTRA MERCATO DEL REGALO 

NATALIZIO
19-nov-16 20-nov-16 18ª 13

FIERA MILLENARIA DI GONZAGA S.R.L.

VIA FIERA MILLENARIA, 13 

 46029 GONZAGA (MN)

Tel. 0376 58098 - Fax 0376 528153                                                          

info@fieramillenaria.it  

www.fieramillenaria.it            

55 ERBA YOUNG 24-nov-16 26-nov-16 9ª 8

LARIOFIERE 

VIALE RESEGONE, 1

22036 ERBA  (CO)

Tel. 031 6371 - Fax 031 637403 

info@lariofiere.com 

www.lariofiere.com

56 BERGAMO BERGAMO ARTE FIERA 26-nov-16 28-nov-16 12ª 3

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it

57 BERGAMO PIANETA GOURMARTE 26-nov-16 28-nov-16 5ª 2

ENTE FIERA PROMOBERG 

VIA BORGO PALAZZO, 137 

24125 BERGAMO 

Tel. 035 3230911 - Fax 035 3230910 

info@promoberg.it   

www.promoberg.it



Allegato D - Settori Merceologici

1 Agricoltura, Silvicultura, Zootecnia

2 Food, Bevande, Ospitalità

3 Sport, Hobby, Intrattenimento, Arte

4 Servizi Business, Commercio

5 Costruzioni, Infrastrutture

6 Viaggi, Trasporti

7 Sicurezza, Antincendio, Difesa

8 Formazione, Educazione

9 Energia, Combustibili, Gas

10 Protezione dell'ambiente

11 Stampa, Packaging, Imballaggi

12 Arredamento, Design d'interni

13 Casalinghi, Giochi, Regalistica

14 Bellezza, Cosmetica

15 Real Estate, Immobiliare

16 Automobili, Motocicli

17 Chimica

18 Elettronica, Componenti

19 Industria, Tecnologia, Meccanica

20 Aviazione, Aerospaziale

21 IT e Telecomunicazioni

22 Salute, Attrezzature ospedaliere

23 Ottica

24 Gioielli, Orologi, Accessori

25 Tessile, Arredamento, Moda

26 Trasporti, Logistica, Navigazione

27 Campionarie Generali

Codici Settori Merceologici

Pagina 1 di 1



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

1 Milano ANTEPRIMA 14-gen-2016 15-gen-2016 33ª 25

ANTEPRIMA - TREND SELECTION S.r.l.

 Via Brisa, 3  20123 Milano 

Tel. 028807711 - Fax 02860032 

  trend@trendselection.com 

amministrazione@pec.anteprima-fair.it

www.trendselection.com

2 Milano
WHITE MILANO - Presentazione delle collezioni 

uomo e donna di abbigliamento e accessori 
16-gen-2016 18-gen-2016 15ª 14, 24, 25

M. SEVENTY S.r.l. 

 Via Brembo 23  20145 Milano 

Tel. 0234592785 - Fax 0257407553 

manuela@mseventy.com  

mseventy@pec.it

www.mseventy.com

3 Rho-Pero HOMI 16-gen-2016 19-gen-2016 100ª 12, 13, 24, 25 

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)                                                                             

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

cristina.pellegrini@fieramilano.it 

fieramilano@legalmail.it

www.fieramilano.it

4 Rho-Pero MECHA TRONIKA 2016 3-feb-2016 6-feb-2016 2ª 18, 19

EFIM S.p.A.

V.le Fulvio Testi, 128  20092 Cinisello Balsamo (MI) 

Tel. 02262551 - Fax 0226255892 

ucimu@ucimu.it

efim@legalmail.it

www.ucimu.it

5 Milano

MILANO UNICA

Shirt Avenue

Ideabiella

ModaIn

9-feb-2016 11-feb-2016 22ª 25

S.I.TE.X S.p.A. 

V.le Sarca, 223  20126 Milano 

Tel. 0266103820 - Fax 0266103844 

info@modain.it                                            

sitexspa@pec.it                                           

www.modain.it 

IDEABIELLA 

Via Torino, 56  13900 Biella

Tel. 0158483242 - Fax 0158409622 

info@ideabiella.it                                     

ideabiella@securitymail.it                          

www.ideabiella.it

ASCONTEX PROMOZIONI S.r.l.

V.le Sarca, 223  20126 Milano 

Tel. 0266103838 - Fax 0266103863 

 promozione@ascontex.com 

ascontexpromozioni@cgn.legalmail.it

www.ascontexpromozioni.it 

6 Rho-Pero
BIT 

 Borsa Internazionale del Turismo 
11-feb-2016 13-feb-2016 36ª 6

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)                                                                             

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

cristina.pellegrini@fieramilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.fieramilano.it

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

7 Rho-Pero
MIPEL 

Mostra Internazionale della Pelletteria e Accessori  
14-feb-2016 17-feb-2016 108ª 24, 25

AIMPES SERVIZI S.r.l. 

 V.le Beatrice D'Este, 43  20122 Milano 

Tel. 02584511 - Fax 0200625813      

segreteria@mipel.it                   

amministrazione@pec.mipel.it

www.mipel.com

8 Rho-Pero TheMICAM 14-feb-2016 17-feb-2016 81ª 25

A.N.C.I. SERVIZI S.r.l.

 Via Monte Rosa, 21  20149 Milano 

 Tel. 02438291 - Fax 0243829233 

 segreteria@micamonline.com

anciservizi@pec.it

www.micamonline.com

9 Montichiari GOLOSITALIA 20-feb-2016 23-feb-2016 5ª 2

MANTOVA IN

Via Annetta Zanaboni, 56  25010 Isorella (BS) 

Tel. 0309523919 - Fax 0309958441

amministrazione@areafiera.com

mantovain@legal-mail.it

www.areafiera.com

10 Rho-Pero LINEAPELLE 23-feb-2016 25-feb-2016 90ª 25

 LINEA PELLE S.p.A.

Via  Brisa, 3  20123  Milano 

Tel. 028807711 - Fax 02860032 

milano@lineapelle_fair.it

lineapelle@pec.lineapelle-fair.it 

www.lineapelle_fair.it

11 Rho-Pero

SIMAC 

Salone internazionale delle macchine e delle 

tecnologie per le industrie calzaturiera e pelletteria

23-feb-2016 25-feb-2016 41ª 19

ASSOMAC SERVIZI S.r.l.

Via Matteotti, 4/A  27029 Vigevano (PV)

Tel. 038178883 - Fax 038188602

accounting@assomac.it amministrazione@pec.assomac.it

www.fairs.assomac.it

12 Rho-Pero

TANNING TECH Salone internazionale delle 

macchine e delle tecnologie per l'industria 

conciaria

23-feb-2016 25-feb-2016 20ª 19

ASSOMAC SERVIZI S.r.l.

Via Matteotti, 4/A  27029 Vigevano (PV)

Tel. 038178883 - Fax 038188602

accounting@assomac.it amministrazione@pec.assomac.it

www.fairs.assomac.it

13 Rho-Pero MY PLANT & GARDEN 24-feb-2016 26-feb-2016 2ª 1

VGROUP S.r.l. 

 Via Guido Gozzano, 4  20131 Milano

Tel. 026889080 - Fax 0260737218 

valeria@myplantgarden.com

vgroupsrl@arubapec.it 

 www.myplantgarden.com

14 Milano
WHITE MILANO - collezioni abbigliamento e 

accessori donna
27-feb-2016 29-feb-2016 32ª 14, 24, 25

M. SEVENTY S.r.l. 

 Via Brembo 23  20145 Milano 

Tel. 0234592785 - Fax 0257407553 

manuela@mseventy.com

 mseventy@pec.it

 www.mseventy.com

15 Milano MI MILANO PRET A PORTER 27-feb-2016 29-feb-2016 94ª 24, 25

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

paola.isella@fieraMilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.fieraMilano.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

16 Milano SUPER 27-feb-2016 29-feb-2016 7ª 25

PITTI IMMAGINE S.r.l.

Via Faenza, 111  50123 FIRENZE

Tel. 05536931 - Fax 0553693200

dir.generale@pittimmagine.com pittimmagine@legalmail.it                   

www.pittimmagine.com

17 Rho-Pero

MIDO

 Mostra Internazionale di Ottica, Optometria e 

Oftalmologia

27-feb-2016 29-feb-2016 46ª 23

MIDO S.r.l. UNIPERSONALE

Via Petitti, 16  20149 Milano 

Tel. 0232673673 - Fax 02324233 

infomido@mido.it 

amministrazione@pec.mido.it

 www.mido.com

18 Milano

MIFUR 

Salone Internazionale della Pellicceria e della 

Pelle

2-mar-2016 5-mar-2016 21ª 25

MIFUR 

 C.so Venezia, 38  20121 Milano 

 Tel. 0276003315 - Fax 0276022024 

 administration@mifur.com                                

mifur@pec.it

 www.mifur.com

19 Cremona BIOENERGY ITALY (biomasse e rinnovabili) 9-mar-2016 11-mar-2016 13ª 1, 9, 10, 17

CREMONA FIERE S.p.A.

P.zza Zelioli Lanzini, 1  26100 Cremona

Tel. 0372598011 - Fax 0372453374

affarigenerali@cremonafiere.it 

cremonafiere@pcert.postecert.it

www.cremonafiere.it

20 Milano 3D Print Hub 10-mar-2016 12-mar-2016 2ª 19, 21

SENAF S.r.l.

Via Eritrea, 21/A  20157 Milano

Tel. 023320391 - Fax 0239005289

amministrazione@senaf.it

amministrazione.senaf@pec.gruppotecnichenuove.it

www.senaf.it

21 Rho-Pero
MCE MOSTRACONVEGNO 

EXPOCOMFORT/EXPOBAGNO
15-mar-2016 18-mar-2016 40ª 9, 19

REED EXHIBITIONS ITALIA S.r.l.

 Via Marostica, 1  20146 Milano 

 Tel. 024351701 - Fax 023314348 

 info@reedexpo.it

claudia.mauri@pec.reedexpopec.it    

www.reedexpo.it

22 Milano FILO 16-mar-2016 17-mar-2016 45ª 25

ASSOSERVIZI BIELLA S.r.l. 

 Via Torino, 56  13900 Biella 

 Tel. 0158483271 - Fax 015403978 

 info@filo.com

assoservizibiella@pec.uipservizi.it  

www.filo.it

23 Milano ESXENCE THE SCENT OF EXCELLENCE 17-mar-2016 20-mar-2016 8ª 14

EQUIPE INTERNATIONAL S.r.l.

Via Antonio Canova, 19/a  20145 Milano

Tel. 0234538354 - Fax 0234538355

info@iceclub.eu  

equipemilano@legalmail.it

www.esxence.com

24 Cernobbio COMOCREA TEXTILE DESIGN SHOW 29-mar-2016 30-mar-2016 51ª 25

COMOCREA - EXPORT CONSORTIUM TEXTILE DESIGN

Viale Roosvelt, 15  22100 Como (CO)

Tel. 031316410 - Fax. 031278342

info@comocrea.com

www.comocrea.com



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

25 Milano
MIART - Fiera Internazionale d'Arte Moderna e 

Contemporanea 
8-apr-2016 10-apr-2016 21ª 3

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

eugenia.spadaro@fieramilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.miart.it

26 Rho-Pero
EUROCUCINA - SALONE INTERNAZIONALE 

BIENNALE DEI MOBILI PER CUCINA
12-apr-2016 17-apr-2016 21ª 12

FEDERLEGNO ARREDO EVENTI S.p.A.

Foro Buonaparte, 65  20121 Milano                                                                    

Tel. 02 806041 - Fax 02 80604295

info@saloneMilano.it 

info@pec.flaeventi.it

www.federlegnoarredo.it

27 Rho-Pero SALONE INTERNAZIONALE DEL BAGNO 12-apr-2016 17-apr-2016 6ª 12

FEDERLEGNO ARREDO EVENTI S.p.A.

Foro Buonaparte, 65  20121 Milano                                                                    

Tel. 02 806041 - Fax 02 80604295

info@saloneMilano.it 

info@pec.flaeventi.it

www.federlegnoarredo.it

28 Rho-Pero
SALONE INTERNAZIONALE DEL 

COMPLEMENTO D'ARREDO
12-apr-2016 17-apr-2016 30ª 12

FEDERLEGNO ARREDO EVENTI S.p.A.

Foro Buonaparte, 65  20121 Milano                                                                    

Tel. 02 806041 - Fax 02 80604295

info@saloneMilano.it 

info@pec.flaeventi.it

www.federlegnoarredo.it

29 Rho-Pero SALONE INTERNAZIONALE DEL MOBILE 12-apr-2016 17-apr-2016 55ª 12

FEDERLEGNO ARREDO EVENTI S.p.A.

Foro Buonaparte, 65  20121 Milano                                                                    

Tel. 02 806041 - Fax 02 80604295

info@saloneMilano.it 

info@pec.flaeventi.it

www.federlegnoarredo.it

30 Milano MIA FAIR (MIA - MILAN IMAGE ART FAIR) 28-apr-2016 2-mag-2016 2ª 3

DO.MO.ART. S.r.l.

Via San Vincenzo, 22  20123 Milano

Tel. 0283241412 - Fax 0283241412

marketing@miafair.it

amministrazione@pec-legalmail.it

www.miafair.it

31 Milano SOLAREXPO THE INNOVATION CLOUD 4-mag-2016 6-mag-2016 17ª 9

EXPOENERGY S.r.l.

 Via Roma, 1  32032 Feltre (BL)

Tel. 0439849855 - Fax 0439849854

info@expoenergie.com

expoenergiesrl@pec.it

www.solarexpo.com

32 Rho-Pero
FRUIT INNOVATION 2016 - FROM HARVEST 

TO CONSUMER
4-mag-2016 6-mag-2016 2ª 1

IPACK-IMA S.p.A. 

C.so Sempione, 4  20154 Milano 

 Tel. 023191091 - Fax 0233619826  

ipackima@ipackima.it

ipackimaspa@legalmail.it   

www.ipackima.it

FIERA MILANO S.p.A.

Strada Statale del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

fieramilano@legalmail.it

 www.fieramilano.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

33 Milano VENDITALIA 4-mag-2016 7-mag-2016 11ª 2

VENDITALIA SERVIZI S.r.l.

Viale Milanofiori, Strada 1, Palazzo F3                  

20090 Assago (MI)

Tel. 0233105685 - Fax 0233105705

venditalia@venditalia.com

venditaliaservizi@legalmail.it

www.venditalia.com

34 Cernobbio
PROPOSTE 

 Produttori Tessuti d'Arredamento e Tendaggio
11-mag-2016 13-mag-2016 24ª 25

PROPOSTE S.r.l.

 V.le Sarca, 223  20126 Milano 

 Tel. 026434054 - Fax 0266119130  

info@propostefair.it 

proposte@cgn.legalmail.it

www.propostefair.it

35 Milano CHIBIMART ESTATE 13-mag-2016 16-mag-2016 33ª 24

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

francesca.raffa@fieramilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.fieramilano.it

36 Milano SI SPOSAITALIA COLLEZIONI 20-mag-2016 23-mag-2016 39ª 24, 25

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

paola.isella@fieraMilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.fieraMilano.it

37 Rho-Pero

XYLEXPO 2016

Esposizione mondiale delle tecnologie per la 

lavorazione del legno e dei componenti per 

l'industria del mobile

24-mag-2016 28-mag-2016 25ª 19

CEPRA S.p.A.

Centro Direzionale Milanofiori, 1
a
 Strada Palazzo F3 

20090 Assago (MI) 

Tel. 0289210200 - Fax 028259009 

info@xylexpo.com

www.xylexpo.com 

38 Milano
WHITE MILANO - Presentazione delle collezioni 

uomo e donna di abbigliamento e accessori 
18-giu-2016 20-giu-2016 16ª 14, 24, 25

M. SEVENTY S.r.l. 

 Via Brembo 23  20145 Milano 

Tel. 0234592785 - Fax 0257407553 

manuela@mseventy.com

 mseventy@pec.it

 www.mseventy.com

39 Milano ANTEPRIMA 7-lug-2016 8-lug-2016 34ª 25

ANTEPRIMA - TREND SELECTION S.r.l.

 Via Brisa, 3  20123 Milano 

Tel. 028807711 - Fax 02860032 

  trend@trendselection.com 

amministrazione@pec.anteprima-fair.it

www.trendselection.com

40 Rho-Pero
MIPEL 

Mostra Internazionale della Pelletteria e Accessori
30-ago-2016 2-set-2016 109ª 24, 25

AIMPES SERVIZI S.r.l. 

 V.le Beatrice D'Este, 43  20122 Milano 

Tel. 02584511 - Fax 0200625813      

segreteria@mipel.it                   

amministrazione@pec.mipel.it

www.mipel.com



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

41 Rho-Pero theMICAM 30-ago-2016 2-set-2016 82ª 25

A.N.C.I. SERVIZI S.r.l.

 Via Monte Rosa, 21  20149 Milano 

 Tel. 02438291 - Fax 0243829233 

 segreteria@micamonline.com

anciservizi@pec.it

www.micamonline.com

42 Milano

MILANO UNICA

Shirt Avenue

Ideabiella

ModaIn

6-set-2016 8-set-2016 23ª 25

S.I.TE.X S.p.A. 

V.le Sarca, 223  20126 Milano 

Tel. 0266103820 - Fax 0266103844 

info@modain.it                                             

sitexspa@pec.it                                            

www.modain.it 

IDEABIELLA 

Via Torino, 56  13900 Biella

Tel. 0158483242 - Fax 0158409622 

info@ideabiella.it                                    

ideabiella@securitymail.it                           

www.ideabiella.it

ASCONTEX PROMOZIONI S.r.l.

V.le Sarca, 223  20126 Milano 

Tel. 0266103838 - Fax 0266103863 

 promozione@ascontex.com 

ascontexpromozioni@cgn.legalmail.it

www.ascontexpromozioni.it 

43 Rho-Pero LINEAPELLE 7-set-2016 9-set-2016 91ª 25

 LINEA PELLE S.p.A.

Via  Brisa, 3  20123  Milano 

Tel. 028807711 - Fax 02860032 

milano@lineapelle_fair.it

lineapelle@pec.lineapelle-fair.it 

www.lineapelle_fair.it

44 Rho-Pero HOMI 10-set-2016 13-set-2016 101ª 12, 13, 24, 25 

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)                                                                             

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

cristina.pellegrini@fieramilano.it fieramilano@legalmail.it

 www.fieramilano.it

45 Montichiari FIMAST 21-set-2016 24-set-2016 5ª 19

PRINCIPEADV S.r.l.

Via Volturno, 31  25126 Brescia 

Tel. 0305238462 - Fax 0305238492

info@principeadv.it

principemedia@legalmail.it

www.principeadv.it

46 Milano
WHITE MILANO collezioni abbigliamento e 

accessori donna
24-set-2016 26-set-2016 33ª 14, 24, 25

M. SEVENTY S.r.l. 

 Via Brembo 23  20145 Milano 

Tel. 0234592785 - Fax 0257407553 

manuela@mseventy.com

 mseventy@pec.it

 www.mseventy.com



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

47 Milano MI MILANO PRET A PORTER 24-set-2016 26-set-2016 95ª 24, 25

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

paola.isella@fieraMilano.it 

fieramilano@legalmail.it

 www.fieraMilano.it

48 Milano SUPER 24-set-2016 26-set-2016 8ª 25

PITTI IMMAGINE S.r.l.

Via Faenza, 111  50123 FIRENZE

Tel. 05536931 - Fax 0553693200

dir.generale@pittimmagine.com pittimmagine@legalmail.it                   

www.pittimmagine.com

49 Cremona CREMONA MONDOMUSICA 30-set-2016 2-ott-2016 29ª 3

CREMONA FIERE S.p.A.

P.zza Zelioli Lanzini, 1  26100 Cremona

Tel. 0372598011 - Fax 0372453374

affarigenerali@cremonafiere.it 

cremonafiere@pcert.postecert.it

www.cremonafiere.it

50 Cremona
CREMONA PIANOFORTE                         

PIANO EXPERIENCE
30-set-2016 2-ott-2016 5ª 3

CREMONA FIERE S.p.A.

P.zza Zelioli Lanzini, 1  26100 Cremona

Tel. 0372598011 - Fax 0372453374

affarigenerali@cremonafiere.it 

cremonafiere@pcert.postecert.it

www.cremonafiere.it

51 Bergamo AGRI TRAVEL & SLOW TRAVEL EXPO 30-set-2016 2-ott-2016 3ª 1, 6

ENTE FIERA PROMOBERG

Via Borgo Palazzo,137  24125 Bergamo

Tel. 0353230911 - Fax 0353230910

info@promoberg.it

amministrazione@pec.promoberg.it

www.promoberg.it

52 Rho-Pero

BIMU - MACCHINE UTENSILI A 

DEFORMAZIONE E ASPORTAZIONE, ROBOT, 

AUTOMAZIONE, TECNOLOGIE AUSILIARIE

4-ott-2016 8-ott-2016 30ª 19

EFIM S.p.A.

V.le Fulvio Testi, 128  20092 Cinisello Balsamo (MI) 

Tel. 02262551 - Fax 0226255892 

ucimu@ucimu.it

efim@legalmail.it

www.ucimu.it

53 Milano FILO 5-ott-2016 6-ott-2016 46ª 25

ASSOSERVIZI BIELLA S.r.l. 

 Via Torino, 56  13900 Biella 

 Tel. 0158483271 - Fax 015403978 

 info@filo.com

assoservizibiella@pec.uipservizi.it  

www.filo.it

54 Rho-Pero
VISCOM ITALIA - Mostra Convegno 

Internazionale di comunicazione visiva
13-ott-2016 15-ott-2016 28ª 11

REED EXHIBITIONS ITALIA S.r.l.

 Via Marostica, 1  20146 Milano 

 Tel. 024351701 - Fax 023314348 

 info@reedexpo.it

claudia.mauri@pec.reedexpopec.it    

www.reedexpo.it

55 Milano

SMAU - Esposizione Internazionale di Information 

& Comunications Technology 19-ott-2016 21-ott-2016 53ª 21

SMAU SERVIZI S.r.l.

 Via Guizza 53  35125 Padova (PD)

 Tel. 0498808444 - Fax 0498824042

segreteria@smau.it  

amministrazionesmau@pec.it 

www.smau.it



N. Sede Denominazione Data inizio Data fine Edizione
Settore 

merceologico
Organizzatore

ALLEGATO A - MANIFESTAZIONI FIERISTICHE INTERNAZIONALI 2016

56 Cremona

FIERE ZOOTECNICHE INTERNAZIONALI  DI 

CREMONA 27-ott-2016 30-ott-2016 71ª 1

CREMONA FIERE S.p.A.

P.zza Zelioli Lanzini, 1  26100 Cremona

Tel. 0372598011 - Fax 0372453374

affarigenerali@cremonafiere.it 

cremonafiere@pcert.postecert.it

www.cremonafiere.it

57 Cernobbio COMOCREA TEXTILE DESIGN SHOW 7-nov-2016 8-nov-2016 52ª 25

COMOCREA - EXPORT CONSORTIUM TEXTILE DESIGN

Viale Roosvelt, 15  22100 Como (CO)

Tel. 031316410 - Fax. 031278342

info@comocrea.com

www.comocrea.com

58 Rho-Pero

EICMA - ESPOSIZIONE MONDIALE DEL 

MOTOCICLISMO 8-nov-2016 13-nov-2016 74ª 16

EICMA- ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE DEL 

CICLO E MOTOCICLO 

Via Antonio Da Recanate, 1  20124 Milano  

Tel. 026773511 - Fax 0266982072 

eicma@eicma.it

amministrazioneeicma@pec.it   

www.eicma.it

59 Milano CHIBIMART INVERNO 11-nov-2016 14-nov-2016 34ª 24

FIERA MILANO S.p.A.

Via SS del Sempione, 28  20117 Rho (MI)

Tel. 0249971 - Fax 0249976591

francesca.raffa@fieramilano.it fieramilano@legalmail.it

 www.fieramilano.it

60 Rho-Pero AF - L'ARTIGIANO IN FIERA 3-dic-2016 11-dic-2016 21ª 27

GE.FI. S.p.A.

Viale Achille Papa, 30  20149  Milano  

Tel. 0231911911 - Fax 0270058909 

orioles@gestionefiere.com

alberti@pec.gestionefiere.com

www.italiarealestate.it


